STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALB WIND ALBANIA” sh.p.k

EMERTIMI-SELIA-OBJEKTI-KOHEZGJATJA

Neni 1 - Emertimi

Shogeria krijohet ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar. Emertimi i shoqgerise
eshte “ALB WIND ALBANIA” sh.p.k (ne vijim e quajtur “Shogeria™).

Shogeria eshte themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, i ndryshuar si dhe fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, me Aktin
e Themelimit dhe me kete Statut.

Neni 2 - Selia

Selia e shogerise ndodhet ne adresen Rruga “Sadik Petrela”, Pallatet Alba Konstruksion, Nr.1,
Tirane, Shqiperi. Shoqeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne qytete te
ndryshme te Republikes se Shqiperise dhe/ose jashte saj me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 3 - Objekti
Shogeria ka per objekt veprimtarite ¢ meposhtme:

- Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjise elektrike nga burime
alternative si sistemet fotovoltaike, parget e eres, termocentralet, biomasa et;.

- Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te
energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise elektrike si
dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pau kushtezuar vetem ne
marrjen e te gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare,
institucionet pergjegjese shteterore (qofshin keto organe Qendrore apo Vendore), apo
private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

- Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek operatoret, furnizuesit,
tregtaret, konsumatoret e energj ise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen
Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa te tjera te energjise jashte
vendit.

Perveg sa me siper, Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte
rezultat ose lidhet me objektin € mesiperm. Per arritjen e gellimit te mesiperm, Shogeria mund
te kryeje cdo transaksion lidhur me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, dhe cdo aktivitet
tjeter tregtar, financiar, qiraje ose hipoteke, qe mund te konsiderohet i vlefshem ose i
nevojshem ne menyre ge te ushtrohet objekti i Shogerise. Duke perfshire por pa u kufizuar ne
linjat elektrike te tensionit te larte dhe te mesem, nenstacione elektrike dhe njesi te tjera te
lidhjeve elektrike, rrugeve te aksesit etj., si dhe cdo aktivitet aksesor i lidhur me sa me siper, si
punime germimi, punime per prishjen dhe punime te tjera te tokes, punime civile, elektrike dhe




mekanike te cdo lloji si dhe blerje, shitje, shkembim, import-eksport te pajisjeve, riparim dhe
mirembajtje te materialeve dhe pajisjeve dhe te gjithe aktivitetet e lidhura me keto ceshtje,
gjithashtu dhe ne fushen e aktiviteteve te tregtimit.

Neni 4- Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar

Shqiptar per nje periudhe kohore te pakufizuar. Asambleja e Ortakeve mund te shkurtoje
kohezgjatjen e Shoqgerise.

Neni 5- Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 10,000 Lek (dhjete mije lek). Kapitali eshte i perbere
nga 1 kuote me vlere 10,000 (dhjete mire lek).

Kapitali themeltar ne para eshte nenshkruar nga Ortaku i Vetem i Shogerise:

- Elsed Guberi, lindur ne Librazhd, Shqiperi me date 12.03.1986, mbajtes i
leternjoftimit nr. Personal 1603120220, me zotesi te plote per te vepruar, zoterues
i 1 kuote me vlere 10,000 Lek ge perfageson 100% te kapitalit;

5.2 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e Shoqerise ndaj te treteve shtrihet deri ne kufirin e
kontributit te tyre ne kapitalin e Shogerise.

5.3 I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe zoterohet teresisht nga Ortaket e Shoqerise.

Neni 6 — Zmadhimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja nga ana e ortakut ose me
kalimin e fondeve te destinuara ne rezerve ose te fondeve te tjera te pasqyruara ne bilanc persa
jane te disponueshme, kjo ne perputhje me legjislacionin ne fuqi si dhe permes cdo menyre
tjeter te percaktuar nga legjislacioni ne fuqi dhe sipas percaktiveme nga Asambleja e Ortakeve
ne lidhje me kete ceshtje. Vendimi perkates i Asamblese se Ortakeve merret ne perputhje me
shumicen e parashikuar ne lidhje me ndryshimet e ketij Statuti.

Neni 7 — Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e zoteruara nga secili ortak i Shoqerise jane lirisht te transferueshme dhe mund te

transferohen ne cdo kohe ne perputhje me kushtet dhe afatet qe percaktohen ne kete Statut dhe
ne ligjin shqiptar.

7.2 Per transferimin e kuotave te Shogerise tek te tretet nuk eshte i nevojshem miratimi i
Asamblese se Ortakeve te Shoqerise. Ortaket e Shogerise konfirmojne dhe pranojne se ata nuk
do te pengojne, cenojne apo kufizojne ne ndonje menyre njeri — tjetrin per te transferuar tek te
tretet kuotat qe ata zoterojne personalisht ne Shogeri.




ASAMBLEJA E ORTAKEVE — ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 8 — Asambleja e Ortakeve

8.1 Funksionet dhe Kompetencat

Ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi, Asambleja e Ortakeve, e thirrur rregullisht
perfageson te gjithe ortaket dhe eshte organi me i larte vendimmmarres i Shogerise.

Asambleja e Ortakeve vendos, por pa u kufizuar, mbi sa me poshte:

a) Ndryshimin e statutit;

b) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

¢) Emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe te eksperteve kontabel;

d) Miratimin e shperblimit te administratoreve, likuidatoreve dhe te eksperteve kontabel,

e) Percakton politikat tregtare te shogerise dhe mbikqyrjen e zbatimin e politikave tregtare
nga organi i administrimit perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare dhe te raporteve
te ecurise se veprimtarise;

f) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

h) Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) Perfagesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj organit te
administrimit;

j) Riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

k) Miratimin e rregullave proceduale te mbledhjeve te asamblese;

1) Miratimin dhe shperndarjen e fitimeve

m) Cdo ceshtje tjeter te parashikuar nga ligji ose ky Statut.

Asamleja e Ortakeve per ndryshimin e statutit, shperndarjen e fitimeve, zmadhimin dhe
zvogelimin e kapitalit, riorganizimin dhe prishjen e shogerise merr vendime te vlefshme nese
marrin pjese ose jane te perfagesuar ne asamble ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume
se gjysmen e kapitalit te Shoqgerise. Ne rast se kuorumi nuk arrihet, Asambleja e Ortakeve do
te mblidhet Brenda 30 diteve me te njejtin rend dite. Vendimet merren me voten e % e ortakeve
te pranishem ose te perfagesuar.

Asambleja e Ortakeve per ceshtje te tjera nga ato te treguara me siper, mblidhet rregullisht kur
jane te pranishem ortaket qe perfagesojne 30% te kapitalit te Shogerise. Ne rast se kuorumi nuk
arrihet, Asambleja e Ortakeve do te mblidhet Brenda 30 diteve me te njejten rend dite.
Vendimet merren me voten e me shume se 'z e ortakeve te pranishem ose te perfagesuar.

Cdo ortak ge ka te drejte te marre pjese ne Asamblene e Ortakeve mund te perfagesohet edhe
nga persona qe nuk jane ortake. Akti i perfagesimit duhet te jete me shkrim dhe te tregoje emrin
e perfagesuesit. Akti i perfagesimit duhet te leshihet vetem per nje asamble e cila perfshin edhe
mbledhjet pasardhese te Asamblese se Ortakeve me te njejtin rend dite. Asambleja e Ortakeve
kryesohet nga Administratori i Vetem.



Tirane, 10 Nentor 2023

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“ALB WIND ALBANIA” sh.p.k
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